
Shibuya Kogyo Co. Ltd 
Toyo Food Equipment 
Fuji Machinery 
Ohmori Machinery 
Tokyo Automatic Machinery Company 
New Long Machinery Works 
Autres 

Compagnie Part en % 

6 
4,6 
3,1 
2,7 
2,6 
2 

79 

Total 100 

Toyo Food Equipment 
Ohmori Machinery 
Fuji Machinery 
New Long Machinery Works 
Tokiwa Kogyo Co. Ltd. 
Kawashima Packaging Machinery 
Ibaraki Seiki 
Toyo Kikai Seisakusho 
Autres 

11,3 
7,7 
7,5 
5,9 
5,4 
4,2 
3,6 
2,8 

51,6 

Compagnie Part en % 

Total 100 

Compagnie 	 Part en % 

O-M LTD. 
Osaka Automatic Machinery 
Ohmori Machinery 
Fuji Machinery 
Nippon Automatic Machinery 
Autres 

29 
10,6 
9,9 
3 
2,8 

44,7 

Total 100 

Tokyo Automatic Machinery 
Kawashima Packaging Machinery 
Nippon Automatic Fine Machinery 
Denchi Kikai 
Furukawa Manufacturing 
Autres 

11,1 
10,1 
4,4 
3,6 
2,5 

68,3 

Compagnie Part en % 

Total 100 

Compagnie 	 Part en % 

Furukawa Manufacturing 
Toyam Sanki Co. Ltd. 
Toyo Jidoki Co. Ltd 
Shindaigo Co. Ltd. 
Nippon Polly Cello Industries 
Autres 

Total 	 100 

35 
13,7 
10,3 
8,5 
5,1 

27,4 

Tableau 17 
Principaux fabricants nationaux de machines d'emballage 
en 1988 

Source: Yanno Economic Research 

Tableau 18 

Machines d'encartonnage. Sur les quelque 50 fabricants 
nationaux de machines d'encartonnage, les cinq premiers 
ont fourni ensemble 55 p.100 de la production totale, 
évaluée à 6 771 millions de yens, en 1988 (voir 
tableau 20). Les autres fabricants importants sont 
Chugoku Kogyo, Matsushita, Interpak et Eisai. 

Appareils d'emballage sous vide. La production a atteint 
une valeur totale de 12 872 millions de yens en 1988. Sur 
ce nombre, les 5 chefs de file parmi les quelque 15 fabri-
cants nationaux se sont partagé 73 p.100 du marché (voir 
tableau 21). Les autres fabricants importants sont 
Nakarnura, Olçura Kikai, Nishihara Seisakusho et Adachi 
Kogyo. 

Tableau 20 
Principaux fabricants nationaux d'appareils 
d'encartonnage en 1988 

Principaux fabricants nationaux de machines d'emballage 
en pochettes en 1988 

Source: Yanno Economic Research. 

Source: Yanno Economic Research. 

Tableau 21 
Principaux fabricants nationaux d'appareils d'emballage 
sous vide en 1988 

Tableau 19 
Principaux fabricants nationaux de machines 
d'enveloppage en 1988 

Source:  Yanno Economic Research 

Source: Yanno EC0110171iC Research. 

Appareils d'emballage par rétraction. On comptait 
environ 30 fabricants en 1988, lesquels ont fourni une 
production totale évaluée à 9 635 millions de yens. 
Ensemble, les cinq principales compagnies se sont 
partagé 46 p. 100 du marché global (voir tableau 22). Les 
autres fabricants importants sont Dai-lchi Hosou, Shiba 
Kogyo, Osaka Kiko, International Sankyo, Tamba, 
Mabuchi et Mitsuwa. 17 


