Tableau 17

Principaux fabricants nationaux de machines d'emballage en 1988

Compagnie	Part en %
Shibuya Kogyo Co. Ltd.	6
Toyo Food Equipment	4,6
Fuji Machinery	3,1
Ohmori Machinery	2,7
Tokyo Automatic Machinery Company	2,6
New Long Machinery Works	2
Autres	79
Total	100

Source: Yanno Economic Research.

Tableau 18

Principaux fabricants nationaux de machines d'emballage en pochettes en 1988

Compagnie	Part en %
Toyo Food Equipment	11,3
Ohmori Machinery	7,7
Fuji Machinery	7,5
New Long Machinery Works	5,9
Tokiwa Kogyo Co. Ltd.	5,4
Kawashima Packaging Machinery	4,2
Ibaraki Seiki	3,6
Toyo Kikai Seisakusho	2,8
Autres	51,6
Total	100

Source: Yanno Economic Research.

## Tableau 19

Principaux fabricants nationaux de machines d'enveloppage en 1988

Compagnie	Part en %
Tokyo Automatic Machinery	11,1
Kawashima Packaging Machinery	10,1
Nippon Automatic Fine Machinery	4,4
Denchi Kikai	3,6
Furukawa Manufacturing	2,5
Autres	68,3
Total	100

Source: Yanno Economic Research.

Machines d'encartonnage. Sur les quelque 50 fabricants nationaux de machines d'encartonnage, les cinq premiers ont fourni ensemble 55 p. 100 de la production totale, évaluée à 6 771 millions de yens, en 1988 (voir tableau 20). Les autres fabricants importants sont Chugoku Kogyo, Matsushita, Interpak et Eisai.

Appareils d'emballage sous vide. La production a atteint une valeur totale de 12 872 millions de yens en 1988. Sur ce nombre, les 5 chefs de file parmi les quelque 15 fabricants nationaux se sont partagé 73 p. 100 du marché (voir tableau 21). Les autres fabricants importants sont Nakamura, Okura Kikai, Nishihara Seisakusho et Adachi Kogyo.

## Tableau 20

Principaux fabricants nationaux d'appareils d'encartonnage en 1988

Compagnie	Part en %
O-M LTD.	29
Osaka Automatic Machinery	10,6
Ohmori Machinery	9,9
Fuji Machinery	3
Nippon Automatic Machinery	2,8
Autres	44,7
Total	100

Source: Yanno Economic Research.

## Tableau 21

Principaux fabricants nationaux d'appareils d'emballage sous vide en 1988

Compagnie	Part en %
Furukawa Manufacturing	35
Toyam Sanki Co. Ltd.	13,7
Toyo Jidoki Co. Ltd.	10,3
Shindaigo Co. Ltd.	8,5
Nippon Polly Cello Industries	5,1
Autres	27,4
Total	100

Source: Yanno Economic Research.

Appareils d'emballage par rétraction. On comptait environ 30 fabricants en 1988, lesquels ont fourni une production totale évaluée à 9 635 millions de yens. Ensemble, les cinq principales compagnies se sont partagé 46 p. 100 du marché global (voir tableau 22). Les autres fabricants importants sont Dai-Ichi Hosou, Shiba Kogyo, Osaka Kiko, International Sankyo, Tamba, Mabuchi et Mitsuwa.